
 
 

 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON 
“Per la Scuola Competenze e 

ambiente per l’apprendimento” 
Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 
 

Al sito della scuola 
Albo online Sezione PON 

 

Oggetto: RINUNCIA modulo PON “Ricominciamo a parlare bene l’Italiano Primaria” 
 

Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 
con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1 - Codice Piano 1078114 

Sottoazione 
Codice identificativo 

progetto 
Titolo modulo 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.2.2A  
10.2.2A—FDRPOC-LI-2022-
33 

Ricominciamo a parlare 
bene l’Italiano Primaria 

€ 4.353,30 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso del MI AOOGABMI prot. N. 33956 DEL 18-5-2022 - REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
 
VISTE le graduatorie definitive, pubblicate con Nota prot. N. AOOGABMI n.27 del 21-6-2022, con 
cui il   progetto dell’IC Rapallo “Ricominciamo 2022” rientra nei progetti finanziati; 
 
VISTA l’autorizzazione del progetto “RICOMINCIAMO 2022” con identificazione Codice Piano 
1078114; 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAPALLO 

Via Frantini, 7  –  16035  Rapallo (GE) 

C.F. 91045720108 - C.M. GEIC85700D 

Tel. 0185/67367  –  Fax 0185/54976   
E-mail geic85700d@istruzione.it Pec geic85700d@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivorapallo.edu.it 

 

mailto:gemm@istruzione.it
mailto:geic85700d@pec.istruzione.it




 
VISTA la lettera d’autorizzazione del progetto “RICOMINCIAMO 2022” prot. n. AOOGABMI-53714 
del 21-6- 2022; 
 
VISTE le linee guida e le norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
 
VISTA la necessità di realizzare il modulo in oggetto con tempestività e comunque entro il 
31/08/23;  
 
PRESO ATTO che nessuna candidatura è stata espressa per il modulo in oggetto per le figure di 
tutor ed esperto in risposta alla procedura di selezione tramite avviso e alla successiva 
individuazione da parte del Collegio;  
 

TENUTO CONTO pertanto dell’impossibilità di realizzare il modulo e della necessità di attuare altri 
moduli per lo stesso ordine di scuola per i quali sono state presentate e accolte le candidature per 
le figure di tutor ed esperti 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia al modulo PON “Ricominciamo a parlare 
bene l’Italiano Primaria” Progetto PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Codice Piano 1078114 – Codice Progetto 10.2.2A—
FDRPOC-LI-2022-33 
 
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione 
Scolastica. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 


		2023-03-31T15:28:45+0200
	ANNA GRIMALDI




